5

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Республика Дагестан, г. Махачкала

ПРОТОКОЛ № 84
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Дата проведения: 28 мая 2019 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 28.05.2019 23.00.

Дата составления протокола: 31 мая 2019 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Кирюхин Сергей Владимирович

Аликов Константин Батырбекович

Криволапова Марина Алексеевна

Шувалов Владимир Владимирович

Решетников Михаил Юрьевич

Чернов Алексей Валерьевич

Гитинасулов Муртазали Магомедович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2018 год.

2. О рассмотрении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2018 год.

3. О рекомендациях по распределению прибыли (в том числе выплате (объявлению) дивидендов, за исключением прибыли, распределенной в качестве дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев 2018 года) и убытков общества по результатам 2018 года.

4. О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества за 2018 год, порядку их выплаты и о предложениях годовому Общему собранию акционеров по определению даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов.

5. О рассмотрении проекта Положения о Совете директоров                           АО «Дагестанская сетевая компания» в новой редакции.

6. О рассмотрении проекта Положения о выплате членам Совета директоров           АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций.

7. О рассмотрении проекта Положения о выплате членам Ревизионной комиссии   АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций.

8. О рассмотрении отчета о работе Корпоративного секретаря Общества.

9. Об утверждении плана-графика мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2019.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О предварительном  утверждении годового отчета Общества за 2018 год.

Решение:

Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2018 год и  рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить годовой отчет Общества за 2018 год в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2018 год.

Решение:

Предварительно утвердить и вынести на утверждение годового Общего собрания акционеров Общества годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2018 год в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рекомендациях по распределению прибыли (в том числе выплате (объявлению) дивидендов, за исключением прибыли, распределенной в качестве дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев 2018 года) и убытков общества по результатам 2018 года.

Решение:
Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2018 отчетный год:

	тыс. руб.

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(6 805 285)

	Распределить на:  Резервный фонд
	-

	                               Прибыль на развитие
	-

	                               Дивиденды
	-

	                               Погашение убытков прошлых лет
	-

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества за 2018 год, порядку их выплаты и о предложениях годовому Общему собранию акционеров по определению даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов.

Решение:
Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:

Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2018 года.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О рассмотрении проекта Положения о Совете директоров                    АО «Дагестанская сетевая компания» в новой редакции.

Решение:
Предложить годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить Положение о Совете директоров АО «Дагестанская сетевая компания» в новой редакции (Приложение №3 к настоящему решению Совета директоров).

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: О рассмотрении проекта Положения о выплате членам Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций.

Решение:
Предложить годовому Общему собранию акционеров Общества голосовать за принятие следующего решения:

1. Утвердить Положение о выплате членам Совета директоров                       АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций (Приложение №4 к настоящему решению Совета директоров).

2. Установить, что Положение о выплате членам Совета директоров              АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций применимо к членам Совета директоров Общества, избранным на настоящем и последующих Общих собраниях акционеров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: О рассмотрении проекта Положения о выплате членам Ревизионной комиссии АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций.

Решение:
Предложить годовому Общему собранию акционеров Общества голосовать за принятие следующего решения:

1. Утвердить Положение о выплате членам Ревизионной комиссии                АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций (Приложение №5 к настоящему решению Совета директоров).

2. Установить, что настоящее Положение о выплате членам Ревизионной комиссии АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций применимо к членам Ревизионной комиссии Общества, избранным на настоящем и последующих Общих собраниях акционеров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №8: О рассмотрении отчета о работе Корпоративного секретаря Общества.

Решение:
Утвердить отчет о работе Корпоративного секретаря Общества за период с 29.06.2018 по 17.05.2019 в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Чернов А.В., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №9: Об утверждении плана-графика мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2019.

Решение:
1. Утвердить план-график мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2019, в соответствии с Приложением №7 к настоящему решению Совета директоров.
2. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении  плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2019, в соответствии с Приложением №8   к настоящему решению Совета директоров.

3. Принять к сведению отчет о проведенной работе АО «Дагестанская сетевая компания» в отношении вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 1 квартале 2019 года в соответствии с  Приложением №9  к настоящему решению Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Кирюхин С.В., Аликов К.Б., Шувалов В.В., Решетников М.Ю., Криволапова М.А., Гитинасулов М.М.

«ПРОТИВ»: нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: Чернов А.В.
Решение принято большинством голосов.

Приложение №1 - Годовой отчет Общества за 2018 год.*

Приложение №2 - Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за 2018 год.*

Приложение №3 - Положение о Совете директоров АО «Дагестанская сетевая компания» в новой редакции.*

Приложение №4 - Положение о выплате членам Совета директоров                        АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций.*
Приложение №5 - Положение о выплате членам Ревизионной комиссии                 АО «Дагестанская сетевая компания» вознаграждений и компенсаций.*

Приложение №6 - Отчет о работе Корпоративного секретаря Общества.*

Приложение №7 - План-график мероприятий АО «Дагестанская сетевая компания» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.04.2019.*

Приложение №8 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении  плана - графика мероприятий по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2019.*

Приложение №9 - Отчет о проведенной работе АО «Дагестанская сетевая компания» в отношении вновь образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии в 1 квартале 2019 года.*

Приложение №10 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*
*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров                                                               С.В. Кирюхин
Корпоративный секретарь

Т.М. Гасюкова
PAGE